İnsanoğluna yaptıklarının karşılığında tövbe edip
dönmeleri için bazı olumsuzlukların tattırıldığı beyan edilerek
bundan maksadın da yanlışlarından dönmelerini sağlamak için,
ilâhî bir uyarı olduğu vurgulanmaktadır.

"Karada ve denizde insanların kendi elleriyle yaptıklarından
bozulmalar çıktı. Hatalarından dönsünler diye Allah
yaptıklarının bir kısmının cezasını tattırıyor."34
Taberî (ö. 310/923), kara ve deniz ile tüm kara ve denizlerin

kastedildiğini, yeryüzü ve yaşam alanlarının ifade edildiğini
belirtir. Fesattan maksadın ise, yaygınlaşan günahlar olduğunu,
günahlar sebebiyle karada ve denizlerde zulmün yaygınlaştığını
belirtmektedir.35 "…yaptıklarının bazılarını tattırmak için…"
Davranışlarının cezası olarak onlara bazı şeyler isabet eder ki, belki
vazgeçer ve doğruya dönerler. Verilen ceza aslında onların lehine
olup, tevbe etmeleri ve zulümlerinden vazgeçmeleri için tedib
amaçlı meydana gelmektedir.36

Kurtubî (ö. 671/1273) ulemânın ayette geçen fesat, kara ve
denizler ne olabileceği hakkında ihtilaf ettiklerini söylemektedir.
Katade ve Süddî en büyük fesadın şirk olduğundan hareketle,
maksadın şirk olduğunu söylemektedirler.